РЕШЕНИЕ
XXVIII ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ СМА 30.09.2020

Заслушав и обсудив выступления Президента СМА Н.И.Шумакова, члена Контрольно-ревизионной комиссии СМА К.Б.Маркуса, Конференция решила:

1. Утвердить Доклад Контрольно-ревизионной комиссии.

2. Одобрить в целом работу Правления и Президента СМА за отчетный период 2016-2019 гг. выразить благодарность предыдущему составу Правления, Президенту СМА Н.И.Шумакову, составу Президиума Правления за проделанную работу.

3. Состав Правления СМА утвердить в количестве 80 чел.

Утвердить результаты тайного голосования по выборам Президента МОО СМА:
В результате тайного голосования Президентом МОО СМА избран Шумаков Николай Иванович.

4. Утвердить состав Правления СМА, избранный тайным голосованием:
1. Анисимов Андрей Альбертович
2. Антипова Елена Георгиевна
3. Асадов Андрей Александрович
4. Баженова Елена Сергеевна
5. Бакеев Владимир Павлович
6. Бармаш Ольга Аркадьевна
7. Бархин Дмитрий Борисович
8. Барщ Людмила Алексеевна
9. Белоусов Николай Владимирович
10. Биндеман Владимир Николаевич
11. Богачкин Вячеслав Васильевич
12. Боков Андрей Владимирович
13. Борзенков Леонид Леонидович
14. Буш Дмитрий Вильямович
15. Величкин Дмитрий Валентинович
16. Виссарионов Юрий Геннадьевич
17. Воскресенский Игорь Николаевич
18. Гинзбург Алексей Владимирович
19. Гладкий Кирилл Владимирович
20. Гнедовский Сергей Викторович
21. Гнездилов Андрей Леонидович
22. Голованов Николай Николаевич
23. Григорян Юрий Эдуардович
24. Губернаторов Кирилл Константинович
25. Гурари Марк Натанович
26. Гурвич Евгений Александрович
27. Дедков Артем Геннадьевич
28. Демидов Андрей Сергеевич
29. Демидова Маргарита Александровна
30. Егерев Александр Викторович
31. Жильникова Елена Борисовна
32. Жук Петр Михайлович
33. Каверина Дарья Михайловна
34. Кафтанов Андрей Витальевич
35. Комов Алексей Олегович
36. Красильников Владилен Дмитриевич
37. Кудрявцев Александр Петрович
38. Кузембаев Тотан Байдусенович
39. Кузьмина Александра Александровна
40. Кулиш Станислав Всеволодович
41. Кунин Владислав Юльевич
42. Ларионова Екатерина Олеговна
43. Левянт Борис Владимирович
44. Логвинов Виктор Николаевич
45. Локтев Александр Геннадьевич
46. Лызлов Николай Всеволодович
47. Машков Илья Константинович
48. Медведев Всеволод Никитич
49. Мельник Павел Степанович
50. Миндрул Святослав Викторович
51. Надточий Антон Геннадьевич
52. Некрасов Андрей Борисович
53. Окиншевич Евгений Анатольевич
54. Орлов Александр Юрьевич
55. Осецкая Татьяна Юрьевна
56. Осипов Вячеслав Анатольевич
57. Павлов Николай Леонидович
58. Пастернак Татьяна Леонидовна
59. Пилепчук Анатолий Дмитриевич
60. Плоткин Владимир Ионович
61. Полищук Алексей Викторович
62. Прокофьев Дмитрий Владимирович
63. Салов Александр Дмитриевич
64. Самарин Сергей Алексеевич
65. Сафронов Юрий Петрович
66. Скокан Александр Андреевич
67. Скуратов Сергей Александрович
68. Соловьева Елена Евгеньевна
69. Солопов Георгий Дмитриевич
70. Сонин Павел Александрович
71. Таранов Андрей Иванович
72. Токарев Никита Владимирович
73. Тютчева Наринэ Грайровна
74. Фесенко Дмитрий Евгеньевич
75. Хазанов Михаил Давидович
76. Хомякова Анастасия Алексеевна
77. Шварцман Игорь Зиновьевич
78. Швидковский Дмитрий Олегович
79. Шумаков Николай Иванович
80. Юдинцев Владимир Петрович

5.Утвердить состав контрольно-ревизионной комиссии, избранный тайным голосованием:
1. Лютомский Николай Вадимович
2. Козлов Анатолий Николаевич
3. Кудрявцев Сергей Петрович
4. Маркус Константин Борисович
5. Рутковский Евгений Олегович

6.Утвердить состав Коллегии по этике, избранный открытым голосованием:
1. Калмыков Юрий Владимирович
2. Белоусов Николай Владимирович
3. Егерев Александр Викторович
4. Зорин Кузьма Леонидович
5. Легошин Владимир Константинович
6. Лызлов Николай Всеволодович
7. Сафронов Юрий Петрович
8. Скокан Александр Андреевич
9. Скуратов Сергей Александрович
10. Солопов Георгий Дмитриевич

7.Утвердить состав Комиссии по приему в члены Союза, избранный открытым голосованием:
1. Антипова Елена Георгиевна
2. Баженов Александр Васильевич
3. Гаврилова Маргарита Максимилиановна
4. Воронкова Людмила Александровна
5. Конченко Сергей Гаврилович
6. Кулиш Всеволод Олегович
7. Локтев Александр Геннадьевич
8. Масляев Григорий Вадимович
9. Сафронов Марк Юрьевич
10. Сафронов Юрий Петрович
11. Соловьева Елена Евгеньевна
12. Сирота Геннадий Львович
13. Фисенко Алексей Анатольевич
14. Чичерюкин Марк Наумович

8. Утвердить состав делегатов на XIII съезд Союза архитекторов России, избранных открытым    голосованием:
1. Асадов Андрей Александрович
2. Баженова Елена Сергеевна
3. Боков Андрей Владимирович
4. Гнедовский Сергей Викторович
5. Егерев Александр Викторович
6. Кафтанов Андрей Витальевич
7. Красильников Владилен Дмитриевич
8. Кудрявцев Александр Петрович
9. Кузьмина Александра Александровна
10. Логвинов Виктор Николаевич
11. Наринский Дмитрий Михайлович
12. Пастернак Татьяна Леонидовна
13. Посохин Михаил Михайлович
14. Успенская Анастасия Михайловна
15. Хазанов Михаил Давидович
16. Чугуевская Елена Станиславовна
17. Швидковский Дмитрий Олегович
18. Шумаков Николай Иванович

9. Утвердить список кандидатов в состав Правления Союза архитекторов России, избранных открытым голосованием:
1. Баженова Елена Сергеевна
2. Гнедовский Сергей Викторович
3. Красильников Владилен Дмитриевич
4. Кудрявцев Александр Петрович
5. Логвинов Виктор Николаевич
6. Наринский Дмитрий Михайлович
7. Пастернак Татьяна Леонидовна
8. Хазанов Михаил Давидович
9. Шумаков Николай Иванович

10. Рекомендовать Правлению и Президенту СМА продолжить   успешно развивающееся направление работы по проведению архитектурных конкурсов, фестивалей, выставок, презентаций и т.п., необходимых как в профессиональном плане, так и в плане позиционирования деятельности СМА в обществе и государстве.
11. Рекомендовать Президенту СМА во всех отчетных докладах сократить объем презентационных роликов и принципиально усилить позиции отчета по следующим действующим направлениям деятельности:
· правовое обеспечение профессиональной архитектурной деятельности на федеральном и региональном уровнях;
· деятельность по сохранению культурного наследия Москвы и Московской области;
· взаимодействие с органами государственной и муниципальной власти, а также с общественными организациями по вопросам, входящим в компетенцию СМА.
12.   Союзу московских архитекторов через Сайт СМА, другие популярные сайты и соцсети оперативно реагировать и доводить до сведения членов Союза случаи вандализма, разрушения и сноса памятников архитектуры, и среды;
13. Для обсуждения проблем и принятия коллегиальных решений по наиболее значимым вопросам деятельности СМА собирать Правление СМА 4 раза в год.